ПРОТОКОЛ
заседания малого совета по межэтническим отношениям муниципального образования «Ленинского сельское поселение»
№ 4
20.11.2015 года                                                                                   х.Ленинский
Председатель:  Глава Ленинского сельского поселения – Бабкина Л.И.
Секретарь: специалист 1 категории по правовой и кадровой работе Администрации  Ленинского сельского поселения  Витчинова Т.Н.
Присутствовали:
Коваленко М.П. – инспектор по спорту Администрации Ленинского сельского поселения – член малого совета;

Усманов У.Л. – депутат Ленинского сельского поселения;
Оздемиров В.О. - представитель национальной группы чеченцев;
Повестка дня:
О проведении разъяснительной работы о недопущении конфликтов на межнациональной почве.
(Бабкина Л.И. Глава Ленинского сельского поселения)
Слушали: О проведении разъяснительной работы о недопущении конфликтов на межнациональной почве
Бабкина Л.И:
16.11.2015 года около 14 час. 00 мин. на автодороге, напротив домовладения, расположенного по адресу: пер. Строительный, 41 в п.Зимовники между представителями турок-месхетинской диаспоры х. Ленинского Зимовниковского района с одной стороны и представителями чеченского землячества Зимовниковского района с другой стороны произошла драка, в результате которой представители получили телесные повреждения различной степени тяжести. Конфликт произошел на бытовой почве.
Необходимо не допустить осложнение межнациональной обстановки, конфликтов между лицами разных национальностей.

Оздемиров В.О:
В настоящее время сотрудниками полиции проводиться проверка по вышеуказанному факту, виновные лица понесут наказание. Конфликт действительно произошел не на межнациональной почве, а на бытовой.
Решили:
Главам диаспор и представителям землячеств, провести разъяснительные беседы по недопущению осложнение межнациональной обстановки, конфликтов между лицами разных национальностей.
 Председатель собрания                                                Л.И.Бабкина
 Секретарь собрания                                                         Т.Н.Витчинова